defensioni causae proficia esse vidontur; si fiant, et causa neglecta fuerit, damnum inde enatum propriac culpac imputandum erit.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium.

Leopoli die 8. Julii 1844.

2414) K u n d m a c h u n g. (3)

Nro. 35821. Zur Besetzung der bei dem Magistrate in Czernowiz in der Bukowina erledigten Stelle eines aus beiden Fächern geprüften Assessors, womit der Gehalt von Sechshundert Gulden C. M. verbunden ist, wird hiemit der Konkurs ausgeschrieben.

Bittwerber haben bis 20ten August 1844 ihre gehörig belegten Gesuche bei dem Bukowiner k. k. Kreisamte und zwar, wenn sie schen angestellt sind, mittelst ihrer vorgesetzten Behörde, und wenn sie nicht in öffentlichen Diensten stehen, mittelst des k. k. Kreisamtes, in dessen Bezirke sie wohnen, zu überreichen, und sich über Folgendes auszuweisen:

a) über das Alter, den Geburtsort, Stand und die Religion,

b) über die zurückgelegten Studien, und erhaltenen Wahlfähigkeitsekrete aus dem politischen und gerichtlichen Fache,

c) über die Kenntniß der deutschen, lateinischen und polnischen Sprache,

d) über das untadelhafte moralische Verhalten, die Fähigkeiten, Verwendung, und über die bisherige Dienstleistung, und zwar so, daß darin keine Periode übersprungen werde,

e) haben selbe anzugeben, ob und in welchem Grade sie mit den übrigen Beamten des Czernowitzer Magistrats verwandt oder verschwägert sind.

Vom k. k. galiz. Landesgubernium.

Lemberg am 28. Juni 1844.

(2260) E d i c t u m. (3)

Nro. 10884/1844. A regiae urbis Metropolitanae Leopoliensis Magistratu, praesenti Edicto iudeo Josio Berggrün notum redditur, quod contra ipsum Leisor et Beila Lauer, tum Czeche Weinert actionem intiuu extabulanda summae 3000 fl. de realitate sub Nro. 591 2/4 Dom. 45. p. 91. n. 1 ou. intabulatae, sub praes. 13. Maii 1844 ad Nrum. 10884 in hoc Judicio exhibuerint, ideoque Officium et opem judicis imploraverint.

Quum Judicio ignota sit ejus commoratio, et ipse sorte extra Caes. Reg. Proviicias haereditaris versetur: visum est curatorem ei dare, qui personam ejus gerat, ejus periculo et sumptu Advocatum Dominum Rabath cum substitutione Domini Advocati Zmialkowski, quo cum actio in Judicium delata, juxta normam Codicis judicarii deducetur et desinietur. — Quapropter praesenti Edicto praesatus Josio Berg-

grün admonetur, ut justo tempore aut ipse in Judicio se sistat, et destinato sibi patrono et allegationes suas tradat, aut sibi ipse patronum et Advocatum alium eligat, et Judici nominet, eaque o lege faciat, facienda curet, quae defensioni et causae suae proficia sibi esse videantur; si faciat, et causam suam ipse negligat, damnum inde sorte evatum sibi ipse imputabit.